



SALASPILS VĒSTIS

2018. gada 25. maijs Nr. 10 (681) Nākamais numurs iznāks 8. jūnijā

Salaspils novada domes bezmaksas izdevums

Informācija
par skolēnu
pārvaldāšanu uz
speciālajām skolām
2. lpp.

Gaidot simtgadi,
kopjam un
iepazīstam mūsu
dabas vērtības
3. lpp.

Krāšņi izskan
"Daugav's abas
malas"
4. lpp.

Starptautiskā
Ģimenes diena
Salaspilī
4. lpp.

Būs satiksmes
ierobežojumi
svētku un
pusmaratona laikā
8. lpp.

Uzsākta renovācija mājām Meža ielā 7 un Daugavas ielā 2

Šī gada 15. maijā tikāties pie dzīvojamās mājas Meža ielā 7, lai svinīgi atklātu renovācijas būvdarbu uzsākšanu. Pasākumā piedalījās Salaspils novada domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars, SIA "Salaspils Siltums", AS "SEB banka" un būvniecības uzņēmuma SIA "EKOTEH Būve" pārstāvji, kā arī citi interesenti.

Meža ielas 7 ēka ir viena no pirmajām mājām Salaspilī, kura uzsāks renovācijas būvdarbus, izmantojot jauno Eiropas Savienības struktūrfonda atbalstu.

"Šajā sezonā Salaspilī aptuveni desmit mājas uzsāks renovāciju, tāpēc jau rudenī Salaspils būtiski izmainīsies. Meža ielas 7 iedzīvotāji ir vieni no pirmajiem, kuri ir spējuši savā starpā vienoties, un ar savu apņemšanos mājas iedzīvotāji rāda piemēru citiem. Galvenais, lai renovācija izdodas un atjaunotā māja priecē visus mājas iedzīvotājus un to pēcnācējus," atklāšanā teica domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars.

Ina Bērziņa-Veita, SIA Salaspils Siltums valdes locekle, atklāj, ka ir patīams prieks, ka mājas iedzīvotāji ir pieņēmuši šo svarīgo lēmumu. Lai uzsāktu renovācijas būvdarbus, šeit ir ieguldīts milzu darbs un pūles. "Novēlam mājas iedzīvotājiem pacietību un sapratni būvniecības darbu laikā, lai gala rezultātā mēs varētu šeit pulcēties jau pie atjaunotās un skaistas mājas," novēl I. Bērziņa- Veita.

AS "SEB banka" uzņēmumu apkalpošanas centra vadītājs Jānis Diediškis ir gandarīts, ka Salaspils pašvaldība un iedzīvotāji saskata un novērtē būtiskos ieguvumus,

ko sniedz ēku energoefektivitātes uzlabošana: "Tie ir gan mazāki ikmēneša rēķini par apkuri, gan arī īpašuma tirgus vērtības pieaugums. Taču ir vēl viens ieguvums, ko precīzi kvantificēt nav iespējams – tā ir pilsētvides uzlabošanās. Pilsētas, kurās tiek īstenoti ēku renovācijas projekti, kļūst sakoptākas un patīkamākas gan iedzīvotājiem, gan viesiem. SEB banka ir bijusi visaktīvākā no finansētājiem iepriekšējos ēku energoefektivitātes programmas posmos, tādēļ esam uzkrājuši vislielāko pieredzi un esam gatavi likt to lietā jaunajā programmas posmā."

Savukārt jau pēc divām dienām, 17. maijā, domes deputāti, būvnieki, "Salaspils Siltuma" pārstāvji un citi interesenti atkal tikās renovācijas darbu atklāšanas pasākumā, taču šoreiz pie Daugavas ielas 2.

Daugavas ielas 2 renovācija ir līdz šim vērienīgākā Latvijā. Mājas atjaunošana notiek ALTUM īstenotās daudzdzīvokļu dzīvojamu māju energoefektivitātes (DME) programmas ietvaros, un mājas remontdarbiem ALTUM ir piešķirusi līdz šim brīdim lielāko grantu – vairāk nekā 700 tūkstošus eiro.

Daudzdzīvokļu mājā Daugavas ielā 2 ir 120 dzīvokļi. Tās renovācijā kopumā tiks ieguldīti virs 1,5 miljo-



Daugavas ielas 2 iedzīvotāji ir lēmuši par labu renovācijai, saņemot līdz šim lielāko grantu no ALTUM.



ALTUM daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes programmā, jo tiks veikti ne tikai energoefektivitāti uzlabojoši darbi, bet, ņemot vērā mājas kritisko tehnisko stāvokli, arī kompleksa ēkas renovācija, tai skaitā ēkas ārējo nostiprināšana, pārvelkot tās ar metāla stiepli.

Prieks, ka vēl divas mājas Salaspilī ir lēmušas par labu renovācijai, tādējādi kalpojot par pozitīvu piemēru arī citiem. Kā saka "Salaspils Siltuma" valdes locekle Ina Bērziņa – Veita: "Mūsu primārais uzdevums ir sakārtot māju tehnisko stāvokli un samazināt enerģijas patēriņu ēkām."

Papildu informācija par programmu ir pieejama AS "Latvijas Attīstības finanšu institūcijas Altum" mājas lapā.

Kā uzsākt savas mājas renovāciju? "Salaspils Siltums" speciālisti aktīvi apmeklē māju iedzīvotāju sapulces un informē par programmu un iespēju saņemt līdzfinansējumu. Lai pieteiktos konsultācijai, lūdzam sazināties ar energoefektivitātes nodaļas speciālistiem:

- Projektu vadītāju Renāti Bražinsku (renate@salaspilssiltums.lv; tālr. 29227651);
- Būvniecības speciālistu Andreju Semjonovu (andrijs@salaspilssiltums.lv; tālr. 25616621).

Papildu informāciju var saņemt sadaļā "Siltināšana", kā arī sociālā tīkla Facebook lapā "Salaspils siltina".

Finstervaldē skatāma salaspilietes Ramonas Ķiesneres gleznu izstāde

Ar Vācijas pilsētu Finstervaldi mūs saista jau vairāk nekā 15 gadus ilga draudzība, un pērn šīs Austrumvācijas pilsētas jaunākā iela tika nosaukta Salaspils vārdā. Taču šobrīd tur mājā vēl daļa Salaspils, jo 3. maijā, Latvijas Republikas neatkarības atjaunošanas gadadienas priekšvakarā, Finstervaldes bankas ēkā svinīgi tika atklāta mūsu mākslinieces Ramonas Ķiesneres gleznu izstāde "Leben ist mee(h)r", kuru var tulkot kā "Dzīve ir jūra" vai "Dzīve ir vairāk". Izrādās, ka šajā ēkā ir notikušas jau 22 dažādu mākslinieku izstādes, tad nu mūsu sadraudzības pilsētas pārstāvji lēma, ka Latvijas simtgades gadā sienas varētu rotāt tieši kāda Latvijas māksliniece darbi.

Izstādē apskatāmas 58 dažādos laikos un vietās tapušas gleznas ar vasaras motīviem. Kā saka pati māksliniece, tad tur ir atainota visa viņas dzīve – ģimene, ainavas, klusā daba. Autore mērķis bija nodot pozitīvās emocijas ikvienam izstādes apmeklētājam un parādīt, kā ir mainījusies mūsu dzimtene. Vecākās glez-

nas tapušas 90. gados, kad Ramona Ķiesnere ar ģimeni dzīvoja Pāvilostā, vēlāk pārcēloties uz Salaspilī, neapšaubāmi mainījās arī gleznu tematika. "Katra glezna ir stāsts," saka autore. Skatoties uz gleznu, katrs šo stāstu izprot pa savam.

Atklāšanas pasākumā piedalījās arī Ramonas vīrs Ansis un meita

Aisma Linda, kura palīdzēja atbildēt uz tiem jautājumiem, kurus māksliniecei uzdeva ieinteresētā publika. Savukārt Salaspils novada pašvaldību pārstāvēja priekšsēdētājs Raimonds Čudars un ainavu arhitekte Daiga Veinberga.

Izstāde apskatāma līdz 31. augustam.



Ramona Ķiesnere kopā ar meitu Aismu Lindu izstādes atklāšanā.

DOMES SĒDES

17. maija kārtējā domes sēde

Izdarīti grozījumi saistošajos noteikumos "Pašvaldības sociālie pabalsti audžuģimenei" un "Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem". Spēkā tie stāsies likumā noteiktajā kārtībā pēc publicēšanas izdevumā "Salaspils Vēstis".

Tā kā 2017.gada 28.septembrī ir izdarīti grozījumi Autopārvadājumu likumā, kas stājas spēkā no 2018.gada 1.marta, turpmāk speciālās atļaujas (licences) pasažieru komercpārvadājumiem ar taksometru izsniegs tikai republikas pilsētu pašvaldības un plānošanas reģioni, tādēļ atcelti saistošie noteikumi "Pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšana Salaspils novadā".

Izsludināts atkārtots iepirkums par daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas "Acone 1" ieejas mezglā renovācijas 1. kārtu.

Izsludināta iepirkuma procedūra "Grāvju tīrīšana ar ekskavatoru un profila atjaunošana".

Noraksta zaudējumus likvidētās zemnieku saimniecības "Cederi" debitoru parādu 2245,85 eiro apmērā.

Nolemj uzstādīt Griezes ielas un Nometņu ielas krustojumā ceļa zīmi "Apstāties aizliegts", lai PSIA "Valgums-S" varētu netraucēti veikt sadzīves kanalizācijas sūkņu stacijas regulārās tehniskās apkopes.

Nolemj piedalīties atkritumu konteineru laukuma Enerģētiķu ielā 2 izbūves realizācijā, organizējot iepirkuma procedūru likumā noteiktajā kārtībā un sedzot izdevumus, kas radušies, izbūvējot minēto laukumu, ne vairāk kā 20 000 eiro apmērā.

Apstiprināti zemes ierīcības projekti nekustamo īpašumu Tilderu iela 15, Gaismas iela 8 un "Krasta Bluķi 1" un "Krasta Bluķi 2" sadalīšanai.

Izdoti nosacījumi zemes ierīcības projektu izstrādāšanai nekustamo īpašumu Gaismas iela 6B un Budeskalnu iela 17C sadalīšanai.

Apstiprina atlīdzību 9 200 eiro apmērā par SIA "Mierupe" īpašu-

mā esošo zemes vienību. Īpašums nepieciešams pašvaldības vajadzību nodrošināšanai - lai nodrošinātu zaļo zonu, kas atdalītu rūpniecisko teritoriju no dzīvojamās apbūves teritorijas.

Nolemj atsavināt zemesgabalu "Ceļš pie Vanagiem" Salaspils pagastā.

Maina nekustamo īpašumu lietošanas mērķi zemes gabaliem Olgas iela 13 un Olgas iela 15 uz - individuālo dzīvojamo māju apbūve.

Nodod nomā privātpersonām uz

30 gadiem pašvaldības īpašumā esošo zemesgabalu Pļavu ielā 16.

Pamatojoties uz novada domes lēmumu "Par pagaidu dzīvojamo telpu izīrēšanas termiņiem", turpina izīrēt dzīvojamās telpas Raiņa ielā 17A un Skolas ielā 7.

Atsaka izīrēt dzīvojamās telpas Skolas ielā 7 vecākiem, kuriem ir atņemtas bērna aprūpes tiesības.

Nolemj piedzīt bezstrīda kārtībā nekustamo īpašuma nodokļa parādu un nokavējuma naudas par īpašumiem Celnieku ielā 4,

Enerģētiķu ielā 4, Livzemes ielā 16, Enerģētiķu ielā 5, Mazā Doles ielā 3 un Graniņa ielā 33A.

Izsludināts atklāts konkurss par iekšējo inženiertiklu pārbūvi un telpu pārplānošanu Salaspils 2.vidusskolā, apstiprināta konkursa komisija.

Nolemj apstiprināt nekustamo īpašuma Lāčplēša ielā 24, kuram Salaspils novada pašvaldība bija viena no kopīpašniekiem, izsolē nosolīto cenu 1 232 460,00 eiro apmērā.

28. maijā pateicības rakstus saņems labākie skolēni

Tuvojoties mācību gada noslēgumam, pašvaldība jau atkal suminās labākos skolēnus, kuri guvuši augstus sasniegumus ne vien mācību darbā, bet arī aktīvi piedalās izglītības iestāžu sabiedriskajās aktivitātēs, sportā, mākslā un mūzikā. 28. maijā, kad būs nosvinēti novada svētki, labākie no labākajiem tiksies kultūras nama zālē, lai saņemtu pateicības par mācību gadā sasniegto.

Šogad pašvaldības pateicības rakstus saņems 96 Salaspils 1. vidusskolas skolēni, 36 Salaspils 2. vidusskolas skolēni un 14 mūzikas un mākslas skolas audzēkņi, taču īpaši jāuzsver tie, kuri var lepoties ar visvairāk panākumiem mācību gada garumā. 1. vidusskolas skolēns Artis Vijups ir ieguvis 1. vietu Latvijas atklātajā matemātikas olimpiādē, starptautiskajā matemātikas konkursā "Kengurs", novadu apvienības angļu valodas olimpiādē, novadu apvienības matemātikas olimpiādē un konkursā "Rēķini galvā!", otrās vietas izcīnījis Latvijas atklātajā matemātikas konkursā un novada apvienības vācu valodas olimpiādē, savukārt 3. vietu Artis ieguvis Profesora Cipariņa matemātikas konkursā. 9. klases skolniece Eva Linde var lepoties ar šādiem panākumiem - 1. vietu novadu vēstures olimpiādē, 2. vietu novadu latviešu valodas un Latvijas mūzikas konkursā, kā arī

ar trešo vietu novada ģeogrāfijas olimpiādē un valsts latviešu valodas olimpiādē. Veiksmīgs mācību gads arī Danielai Vancevičai - divas 1. pakāpes skatuves runas konkursos un 2. vieta mūzikas konkursā. Savukārt Jēkabam Čudaram 2. vieta novadu apvienības matemātikas olimpiādē, 3. vieta matemātikas konkursā "Spicprātis" un atziņība novadu apvienības ģeogrāfijas olimpiādē.

Salaspils mūzikas un mākslas skolas audzēkņis Aleksandrs Komka šajā mācību gadā godam izcīnījis pirmo vietu konkursā "Talants Latvijai" un Lūcijas Garūtas jauno pianistu konkursā, savukārt trešo vietu - starptautiskajā konkursā "Spēlē zēni". Duetā ar Viktoriju Tarnavsku ir iegūtas divas pirmās vietas - Latvijas profesionālās ievirzes mūzikas izglītības iestāžu valsts konkursa II kārtā un Kārļa Ferdinanda Amendas Starptautiskajā mūzikas skolu stīgu

instrumentu individuālo izpildītāju un ansambļu konkursā. Individuāli Viktorija var lepoties arī ar 1. vietu stīgu instrumentu valsts konkursā, ar otro vietu stīgu instrumentu valsts konkursa finālā un jauno vijolnieku konkursā "Baltijas valstīm - 100", kā arī ar trešo vietu Augusta Dombrovska konkursā.

Jāatzīmē arī Elza Anete Bauerniece, kura ieguvusi 1. vietu Augusta Dombrovska konkursā, atziņību konkursā "Talants Latvijai" un trio sastāvā kopā ar Aleksandru Komku un Poļinu Kozlovsku izcīnīta 2. un 3. vieta kameransambļu konkursā "NOVA MUSICA". Individuāli Poļina Kozlovska ieguvusi trīs trešās vietas - konkursā "Talants Latvijai", konkursā "Baltijas valstīm - 100" un Vidzemes novada mūzikas skolu klavieru konkursā.

Pilnus sarakstus meklējiet www.salaspils.lv. Apsveicam visus mūsu izcilniekus!

Informācija skolēnu vecākiem, kuri plāno izmantot pašvaldības autobusu uz speciālajām skolām

Pašvaldība aicina vecākus, kuri plāno 2018./2019. mācību gadā izmantot pašvaldības skolēnu autobusu uz speciālajām skolām, uzrakstīt iesniegumu pašvaldībai līdz š.g. 31. maijam. Tas nepieciešams, lai Komunālais dienests savlaicīgi varētu plānot autobusu ietilpību un maršrutus.

Uz doto brīdi pašvaldība nodrošina skolēnu autobusa kursēšanu uz piecām speciālajām skolām:

- Rīgas 2. speciālo internātpamatskolu;
- Rīgas speciālo internātpamatskolu;
- Rīgas speciālo Valda Avotiņa pamatskolu;
- Gaismas speciālo internātpamatskolu (Stopiņi);
- Upesleju internātpamatskolu (Stopiņu novads; pirmdienās uz skolu un piektdienās no skolas).

Pēc vecāku iesniegumu apkopošanas maršruti nākamajam mācību gadam var mainīties, un jaunie maršruti tiks publicēti Salaspils pašvaldības mājas lapā augusta beigās, kā arī Komunālais dienests sazināsies ar visiem vecākiem personīgi.

Mūžībā devusies Vita Upmane

Mēs atvadāmies no mūsu pilsētas daktera. Vita Upmane aizgāja no mums skaistā maija rītā pašā ziedonī. Viņa atstāja savu ģimeni, savus kolēģus, draugus - mūs visus, salaspiliešus! Viņa bija ģimenes ārste, mūsu veselības centra vadītāja un cilvēku priekšstāve novada domē, visas viņas rūpes un domas bija par līdzcilvēkiem, viņu ciešanām un bēdām. Viņa bija tā, kas vienmēr bija klāt katram viņa slimībās un trūkumā. Viņa atdeva visu sevi, viņa sadega!

Vita kā jauna ķirurģe darba gaitas uzsāka Gaiļezera slimnīcā. Iemantoja savu kolēģu cieņu tik atbildīgā un grūtā darbā. Vēlāk kļuva par arodārsti un ģimenes ārsti. Ieguva starptautisko ekonomisko attiecību speciālista izglītību. Pirms vairāk nekā piecpadsmit gadiem kļuva par salaspilieti, par mūsu dakteri un tikpat ilgi strādāja par SIA "Salaspils veselības centrs" valdes locekli. Medicīnas attīstība novadā ir viņas nopelns. Vita nekad neapstājās pie sasniegtā, viņai bija vīzija par to, kā jābūt, un viņa zināja, kā to sasniegt. Tas viss tagad tik pēkšņi un sāpīgi ir aprāvis...

Vita teica, ka ir, pirmkārt, saimniece, arī darbholiķe un... ideāliste. Tieši tas viņu iedvesmoja - ticība labajam un cilvēkiem!

Esam kopā ar Vitas tuviniekiem šajās vissmagākajās dienās - ar Andri, ar Vitas tēti. Līdzjutība draugiem un kolēģiem. Vitas piemiņa dzīvos novada cilvēkos, kuriem viņa ir atdevusi tik daudz!

Raimonds Čudars



Vita Upmane
20.07.1965.-15.05.2018.

Tiks veikta augsnes virskārtas analizēšana

SIA "Vides eksperti" pēc Eiropas Komisijas statistikas biroja EUROSTAT pasūtījuma veiks zemes seguma un lietojuma apsekojumu Baltijas valstīs t.sk. arī Salaspils pašvaldībā.

Apsekojums notiks no 2018. gada maija līdz oktobrim. Apsekojumā Latvijā ir iekļauti 3192 punkti. Punkti var atrasties visos zemes seguma veidos (arāmzemē, zālajos, meža zemēs, apbūvētās teritorijās, transporta tiklos utt.). Apsekotāji nosaka zemes seguma un lietojuma veidu, zālājus, meliorācijas esamību un ainavas struktūras elementus. Vienlaikus tiek paņemts augsnes virskārtas paraugs. Paraugs tiek analizēts laboratorijā un izmantots ar vides faktoru novērtēšanu saistītiem mērķiem, piemēram,

Eiropas augšņu karšu atjaunināšanai, augsnes modeļu validācijai un organiskas izcelsmes oglekļa satura noteikšanai augsnē, kas ir būtisks klimata pārmaiņu ietekmes faktors.

Piecpadsmit punktus tiek paņemts augsnes papildu paraugs, lai analizētu augsnes bioloģisko daudzveidību. Minētie punkti var atrasties jebkurā pašvaldības īpašumā, lielākoties lauksaimniecības zemēs. SIA "Vides eksperti" atvairnojas par iespējami sagādātajām neērtībām un traucējumu zemju īpašniekiem.

Pa novadu pārvietosies karavīri

No 5. līdz 13. jūnijam Latvijas Nacionālās aizsardzības kadeziem tiks organizēts maršs ar ekipējumu un ieročiem pa apvidu Salaspils novada teritorijā.

Pa novadu pārvietosies aptuveni 60 karavīru. Šaušana un imitācijas līdzekļi netiks pielietoti, kā arī netiks nodarīts kaitējums apkārtējai videi.

Izložēti skolēni, kuriem jūnijā tiks nodrošinātas darba vietas

17. maijā notika skolēnu vasaras nodarbinātības pasākuma izloze tiem jauniešiem, kuri pretendēja uz darbu jūnijā. Kopā jūnijā novada pašvaldības iestādēs strādās 43 jaunieši (10 vakances - 13 - 14 g.v. un 33 vakances - 15 - 18 g.v.).

21. maijā izložētajiem jauniešiem notika sapulce, kurā uzzināja konkrētas darba vietas, kā arī tika sniegta darba instruktāža.

Pretendentiem, kuriem vēlams darba mēnesis ir jūlijs, izloze notiks 7. jūnijā plkst.17.00. Pretendentiem, kuriem vēlams darba mēnesis ir augusts, izloze notiks 5. jūlijā plkst. 17.00.

Sarakstus atradīsiet www.salaspils.lv.

Gaidot simtgadi, kopjam un iepazīstam mūsu dabas vērtības

Aprīļa pēdējā nedēļā Salaspilī bija jaukiem notikumiem bagāta. Projekta "Latvijas vides un dabas vērtību apzināšana un izcelšana, godinot Latvijas valsts pastāvēšanas simtgadi" ietvaros notika nodarbības skolēniem, dižkoka attīrīšanas talka, kā arī tūrisma sezonas atklāšanas velobrauciens.

24. un 27. aprīlī Nacionālajā botāniskajā dārzā norisinājās nodarbības skolēniem. Nodarbību sākumā botāniskā dārza izglītības nodaļas speciālisti iepazīstināja skolēnus ar vispārīgu informāciju par botānisko dārzu, par augu sugām un šķirnēm. Turpinājumā skolēni sadalījās komandās un piedalījās aizraujošā orientēšanās spēlē, kuras laikā komandai bija jāatrod objekti, kuros jāveic viens vai vairāki uzde-

vumi: jānofotografējas, jāieraksta atbilde uz jautājumu uzdevumu lapā un/vai jāievāc augu materiāls. Skolēniem mācīšanās šādā atraktīvā veidā ļoti patika. Salaspils 2. vidusskolas 7.d kases audzinātāja Baiba Asare teica: "Lai arī sākumā skolēni šo pasākumu vairāk uztvēra kā iespēju neiet uz stundām, tad beigās secināja, ka botāniskajā dārzā viņiem bija bioloģija, literatūra, ģeogrāfija, mājtūri-

ba, sports un klases stunda. Viņiem ļoti patika meklēt objektus un pildīt uzdevumus. Paldies par interesantajām nodarbībām, sirsnību un atsaucību, īpaši paldies nodarbības vadītājam Dacei, skolēniem ļoti patika atraktīvais stāstījums." Kopumā nodarbībās piedalījās un jaunas zināšanas par kokiem ieguva vairāk nekā 50 skolēni.

26. aprīlī 2. vidusskolas 10. klase devās uz Saulkalni, lai sakoptu Saulesdārza dižpriedi, kas ir valsts nozīmes dabas piemineklis. Komunālā dienesta vadībā skolēni un klases audzinātāja grāba nopļauto pērno zāli, zāģēja, vāca krūmus un vecos zarus, lai "atbrīvotu" priedi no pameža un tai būtu vieglāk augt, kā arī lai skats uz to būtu ainaviskāks. Pēc čāklās strādāšanas skolēni nomērija dižkoka apkārtmēru, lai pārliecinātos, vai tiešām tas ir dižkoks. Parastā priede dižkoka statusu iegūst, ja tās apkārtmērs pārsniedz 2,5 metrus. Tā kā Saulesdārza priedes apkārtmērs ir 3,35 metri, skolēni palīdzēja piestiprināt pie dižkoka zaļo ozollapas simbolu, lai visi zinātu, ka šī priede ir valsts nozīmes dižkoks.

Aprīļa pēdējā sestdienā velobrauciena "Iepazīsti Salaspils novada dižkokus!" laikā salaspilieši un pilsētas viesi apskatīja ne tikai skolēnu sakopto Saulesdārza priedi, bet arī citus dižkokus: liepas, kas izvietotas alejā uz Sv. Jura baznīcas drupām, dižvītulu Nometņu un Kalnrozes ielu stūrī, kā arī Līvzemes



2. vidusskolas skolēniem mācības šādā atraktīvā veidā ļoti patika.

ielas dižozolu un Saulkalnes dižvītulu, ko jau pagājušajā gadā sakopa Salaspils skolēni. Katrā apstāšanās vietā velobraucējiem tika piedāvāta kāda aktivitāte: dalībnieki spēlēja rotaļu, lai labāk saprastu koksnes uzbūvi, mērija gan koka apkārtmēru, gan augstumu, kā arī klausījās stāstu par dižkokiem un to noteikšanas kritērijiem. Vienā no pieturvietām pilnīgi nejauši, kā jau Lielās talkas dienā pienākas, sanāca arī mazliet pastrādāt – savākt atkritumus, ko atstājuši neapzinīgi cilvēki. Brauciena galamērķi – Saulkalnē mūs pārsteidza ne tikai lietus, bet arī pikniks zem jaukās nojumītes laivu piestātnē "Jaunkalnes". Lai gan nojumīte bija neliela, visi draudzīgi satilpa zem tās, lai paēduši un padzēruši varētu doties atpakaļ

uz Salaspili. Atpakaļ uz starta vietu bija iespēja doties ar vilcienu, taču lielākā daļa brauciena dalībnieku bija sportiski noskaņoti un turpināja braucieni ar velosipēdu līdz pat pašai Salaspilij.

Paldies Salaspils 2.vidusskolas skolotājiem un skolēniem par atsaucību un pretimnākšanu! Paldies velobrauciena dalībniekiem par jauko kompāniju!

Projekts "Lejasdaugavas novadu iedzīvotāju iesaiste velo un ūdens tūrisma maršrutu par godu Latvijas simtgadei izstrādē, kā arī vides izglītošanā" tiek realizēts, sadarbojoties sešu novadu (Ogres, Ķeguma, Lielvārdes, Ikšķiles, Stopiņu un Salaspils) pašvaldībām. Projektu līdzfinansē Latvijas vides aizsardzības fonds.



Skolēni pārliecinājās, ka Saulesdārza priede ir dižkoks.

1. vidusskolas skolēni pavasari sagaida Turcijā

Salaspils 1. vidusskolas skolēni – Jēkabs Čudars, Artis Vijups, Denīza Rakstiņa, Maija Marija Ozola un skolotājas – Lūcija Sņikere un Gunta Lagzdiņa no 16.04. līdz 20.04.2018. starptautiskā projekta Erasmus+ „My World in the Drop of Water” ietvaros apmeklēja Yenikent Anatolian High School Kocaeli pilsētā, Turcijā. Projekta mācību aktivitātēs piedalījās koordinatori, skolotāji un skolēni no projektā iesaistītajām skolām: Vilnius Engineering Lyceum (Lietuva), Canisius Almelo (Nīderlande), Escola Secundaria Campos Melo (Portugāle), Yenikent Anatolian High School (Turcija), Parnu Koidula Gumnaasium (Igaunija) un Salaspils 1. vidusskola.

Projekta aktivitātēs tika demonstrēts galvenais mājas darbs: tika izmēģināta ūdens parauga ieguves ierīce Sapankas ezerā. Tā kā varēja rasties grūtības transportēt ierīci lidmašīnā, bija arī alternatīva – demonstrēt video ar ierīces darbību savas valsts ūdens tilpnē.

Partnerskolas apmainījās ar skolēnu sagatavotajiem zīmējumiem par tēmu „Ūdens tautas pasākās”, lai pēc tam izveidotu zīmējumu izstādi savās skolās. Dalījāmies ar pašu veidotajiem bukletiem par projekta pirmā gada aktivitātēm savā skolā. Iepazīstinājām ar šajā mācību gadā veiktajām aktivitātēm, kas regulāri tiek publicētas projekta mājas lapā.

Partnerskolu skolotājiem un skolēniem bija iespēja izbaudīt daudzveidīgas aktivitātes: ekskursijas uz dzeramā ūdens ražotni Cenesuyu A.S., uz ūdens attīrīšanas iekārtām ISU Kocaeli, uz ūdens testēšanas laboratoriju ISU, uz vietējo ūdens krātuvi un elektrostaciju NAMAĞGAH BARAJI HES TESISI, kā arī uz Kocaeli Zinātnes un Mākslas centru. Piedalījāmies Ebru mākslas darbnīcā, kā arī skolas bioloģijas un ķīmijas laboratorijā veicām ūdens attīrīšanas eksperimentus.

Apmeklējām Turcijas galvaspilsētu Stambulu un tās ievērojamākās vietas: Sv. Sofijas (Ayasofya, 6.gs.) katedrāli, Topkapi pils (Topkapi Palace, 1459. – 1465.)

kompleksu, Bazilikas cisterņu (6.gs.), Sultanahmetas laukumu jeb Konstantinopoles (tag. Stambulas) hipodromu, Leandra torni (celts 408.g.p.m.ē). Devāmies ar kuģīti braucienā pa Bosfora jūras šaurumu.

Pie mums šobrīd dārzos un pagalmos zied tulpes un narcises, kokiem plaukst lapas, ļaudis jau sāk pļaut pirmo zālienu. Bet mums šis jau ir otrais pavasaris – pirmo mēs jau piedzīvojām Turcijā! Paldies par šo iespēju projekta vadītājam un visiem iesaistītajiem skolotājiem un skolēniem!

Gunta Lagzdiņa,
Salaspils 1. vidusskolas
vizuālās mākslas skolotāja



Projekta ietvaros tapa zīmējumi, kuru tēma bija "Ūdens tautas pasākās".

VUGD 28. maijā veiks trauksmes sirēnu pārbaudi

28. maijā no plkst. 9.30 līdz 9.45 Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests (VUGD) visā Latvijā uz trim minūtēm iedarbinās trauksmes sirēnas, lai pārbaudītu civilās trauksmes un apziņošanas sistēmas darbību, kā arī, lai konstatētu bojājumus vai traucējumus trauksmes sirēnu darbībā un to skaņas signāla dzirdamībā.

Šajā dienā iedzīvotājiem nav pamata uztraukties un nekāda turpmākā rīcība nav nepieciešama, jo tā ir tikai kārtējā trauksmes sirēnu pārbaude.



“Mežavairogu” draugu pulks kļūst kuplāks



Maijs Salaspils 1. vidusskolā ir ne vien pēdējā zvana, mācību gada noslēguma un kontroldarbu laiks, bet arī laiks, kad otrreiz mācību gada laikā organizējam ziedojumu akciju “Aicinām palīdzēt”, kuras laikā sarūpējam dzīvnieku patversmes “Mežavairogi” iemītniekiem nepieciešamo.

Daudzus gadus ar “Mežavairogiem” sadarbojas skolotāja Daina Tauriņa, kura arī mūsos – 11.klases skolniekos – ir veidojusi atbildības sajūtu par tiem, kam dzīvē neklājas viegli. Mūsu pulks ir kļuvis kuplāks: Salaspils 1.vidusskolas un PII “Ritenītis” labsirdīgajiem bērniem ir pievienojušies arī PII “Atvasīte” audzēkņi un viņu vecāki. Arī šoreiz mums

kopā ir izdevies sagādāt daudzas “Mežavairogu” iemītnieku ikdienai vajadzīgas lietas.

Šai akcijā bērni piedalās ar prieku, no viņiem staro mīlestība. Ļoti gribas cerēt, ka bērnos veidojas ne tikai labestība, bet arī atbildības sajūta pret apkārtni un pasauli.

Salaspils 1. vidusskolas
11. klases skolnieks
Niks Stafeciks

Improvizēšana – tā ir mūsu sirdīs

Salaspils 1. vidusskolas Teātra sporta komandas visu mācību gadu aktīvi piedalās gadu dažāda mēroga konkursos, arī ikgadējā TS komandu turnīrā “Daugavkrasti 2018”. Turnīrā satikās komandas no Ikšķiles, Salaspils un Lielvārdes. Salaspili pārstāvēja rekordliels komandu skaits – četras komandas. Visi spēlēja aizrautīgi. Profesionāli tiesneši objektīvi novērtēja komandu darbu.

Kāda no dalībniecēm izteicās, ka iegūtā pieredze, spēlējot Teātra sporta spēles, bieži noder arī dzīvē, kad jāizklūst no grūtākas situācijas. Improvizācija dod iespēju domāt radoši, izvēlēties neparasto jau pierastā vietā. Improvizāciju nevar iemācīties. To ar laiku sajūt.

Nemot vērā iegūto punktu skaitu Ikšķilē, 3.klašu un 7.-9. klašu komandām ceļš tālāk veda uz nākošo kārtu – uz 19. Latvijas skolu teātru turnīru “Teātra sports 2018” Iecavā 13. un 14. aprīlī. Tur divas dienas ar komandām no visas Latvijas improvizējam, guvām jaunu pieredzi un jaunus draugus. Mājās abas koman-

das atgriezās ar VISC 1. pakāpes diplomiem un gandarījumu par paveikto.

Bet arī ar to mūsu aktivitātes nebeidzās. 26. aprīlī sarīkojām solīto draudzības turnīru ar Ikšķiles vidusskolu jaunajā skolas korpusā Ceru ielā, lai labāk iepazīstinātu skolas biedrus un skolotājus ar Teātra sportu. Spēles vadīja Jana Kolbina – kādreizējā Salaspils 1. vidusskolas improvizatore.

Mums visiem kopā izdevās! Esam apmierināti ar šī mācību gada rosību!

Daniela Vanceviča,
9.d. klases skolniece,
Anda Vaivade, TS skolotāja

Veiksmīgi noslēdzies projekts “Izdzīvotājs”

Biedrība „Silavas vilki” ir veiksmīgi realizējusi Salaspils novada pašvaldības 2017. gadā atbalstīto projektu “Izdzīvotājs”. Projektā dalībnieki tika padziļināti iepazīstināti ar pastāvošajiem riskiem Salaspils novadā civilās aizsardzības jomā.

Projekta ietvaros notika teorētiskas un praktiskas nodarbības par rīcību dabas un tehnogēno katastrofu laikā. Tā dalībnieki iepazīna un izmēģināja ekipējumu, kas ir nepieciešams

ekstremālos apstākļos, pārgājienos un pat katrā mājāsaimniecībā. Projektā kopā piedalījās 187 dalībnieki.

Jānis Balcerbulis, biedrības “Silavas Vilki” valdes loceklis

Apsveiktas Salaspils stiprākās ģimenes

19. maijā jau sesto reizi Salaspils novadā tika atzīmēta Starptautiskā ģimenes diena. Ar ziedu klēpjiem, mūziku un mīlestību kultūras namā tika suminātas mūsu stiprākās ģimenes – laulātie pāri, kuri šogad svin savas 20, 25, 30, 50 un 65 gadu kāzu jubilejas.

Sveicām mūsu novadniekus – Ņīnu un Nikolaju Samusevus 65 gadu kāzu jubilejā, Marutu un Juri Bekinus 50 gadu kāzu jubilejā, Litu un Edmundu Gavarus 30 gadu kāzu jubilejā, Aiju un Normundu Kravaļus 25 gadu jubilejā un Ilonu un Aldi Freimaņus, kuri šogad atzīmē 20 gadu kāzu jubileju.

Ģimene – tā ir augstākā vērtība, sargāta un kopta kā liels dārgums. Tā ir sapratne un mīlestība. Ģimēni



65 gadus laulībā nodzīvojuši Ņīna un Nikolajs Samusevi.



Pirms pusgadsimta gredzenus mija Bekinu ģimene.

nevar iedomāties bez mums tuvākajiem – vecvecākiem, vecākiem, māsām, brāļiem. Šajā svētnīgajā dienā pie baltiem galdautiem pulcējās arī pāru kuplās ģimenes, lai kopā izbaudītu šos skaistos svētkus.

Pārus svētnīgi sveica un skaistus svētkus novēlēja

Salaspils novada domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars un priekšsēdētāja vietniece Malda Caune, kura ir viena no “Ģimenes dienas” tradīcijas pamatlicējām. Klātesošos ar muzikālu sveicienu pārsteidza dziedātājs Ēriks Gruzniņš.

Kāds tad ir ilgas un laimīgas kopdzīves noslēpums? “Katrs dara, ko grib, un netraucē dzīvot citam. Turklāt, ja vīram ir kāda kārtīga aizraušanās, piemēram, makšķerēšana, tad gan nekas nevar noiet greizi,” joko pasākuma dalībnieki. “Būt sirsnīgiem un patiesiem vienam pret otru, mīlēt savus bērnus un ticēt saviem sapņiem – tad viss izdosies!”

Vēlam mūsu novadniekiem daudz laimīgu kopā būšanas gadu!

Botāniskajā dārzā sadziedas Vidzemes un Zemgales senioru vokālie ansambļi



19. maijā jau 18. reizi senioru vokālie kolektīvi no abiem Daugavas krastiem pulcējās uz ikgadējo sadziedāšanās pasākumu “Daugav’s abas malas”. Šī diena bija vējaina, taču saulaina un ārkārtīgi skaista – kā pati dzīve, ko savās dziesmās apdziedāja svētku dalībnieki.

Pasākumu organizēja Salaspils kultūras nams sadarbībā ar Rīgas apriņķa pensionāru apvienības vadītāju Aiju Kušķi un Salaspils pensionāru kopu. Klātesošos sveica Salaspils novada domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars, Salaspils pensionāru kopas vadītāja Ausma Orlova un Nacionālā botāniskā dārza direktors Andrejs Svilāns.

Dalībnieku vidū bija Aijas Pizānes vadītais senioru vokālais ansamblis “Viktorija” (attēlā) no Salaspils. Visi kolektīvi vienotā dziesmā „Mana Tēvuzeme” ar Knuta Skujenieka vārdiem, bet noslēgumā kā allaž kupli izskanēja pasākuma himna „Daugav’s abas malas”.

Ar deju priekšnesumu klātesošos

sveica Salaspils senioru deju grupa “Madaras”.

Paldies viesiem svētku dalībniekiem un viņu pašvaldībām par atbalstu un dalību sadziedāšanās svētkos! Daugav’s abas malas mūžam nesadalās!

Ilona Krastiņa,
Salaspils kultūras nama
sabiedrisko attiecību speciāliste

Panākumiem bagāts maijs mūsu sporta skolas vieglatlētiem

Zelta vesera metēji

9. maijā Lietuvas pilsētā Rokiškis norisinājās vesera mešanas sacensības, kurās piedalījās arī Salaspils sporta skolas vieglatlēti, kuri izcīnīja trīs pirmās vietas.

Robertam Bessarabam šīs sacensības bija īpaši veiksmīgas – ne tikai 1.vieta, bet arī jauns U14 grupas sacensību un Latvijas rekords- 51.95 m. 1.vieta arī mūsu vienīgai meitei – Kristiānai Poļakovai, kā arī Makaram Korotkovam.

Savukārt 12. maijā Ķekavā norisinājās vesera mešanas sacensības "E.Jēkabsona kauss 2018", kur piedalījās ne tikai sporta skolas audzēkņi, bet arī viņu treneris Igors Sokolovs.

Igoram Sokolovam pārliecinoša uzvara, gandrīz par 10 m apsteidzot otrās vietas ieguvēju no Aizkraukles. 3.vieta salaspilietim Eļčinam Gasanovam.

2. vietas savās vecuma grupās izcīnīja Kristiāna Poļakova un Veronika Filipeņa.

"Siguldas pavasaris 2018"

10. maijā kupls skaits salaspilietu devās uz sacensībām "Siguldas Pavasaris 2018", kurās vislabāk veicās U12 audzēkņiem.

Renārs Rozenfelds piedalījās trīs disciplīnās un divās ieguva godalgotas vietas – 1.vietu 1000m skrējienā, savukārt otro – barjerskrējienā. Uzreiz aiz pjestāla 100 metru skrējienā palika Ēriks Anspaks.

Ričards Kokins arī piedalījās trīs disciplīnās, izcīnot uzvaru 60 metru skrējienā. Estere Kļaviņa barjerskrējienā izcīnīja otro vietu. Uz goda pjestāla kāpa arī Evelīna Stūriška.

8x125 m stafetes skrējienā mūsējie izcīnīja koka medaļas.

U10 grupā visveiksmīgākās sacensības izrādījās Lūkasam Ķikustam, kurš piedalījās trīs disciplīnās un visās iekļuva trijniekā- 1. vietas 300 m skrējienā un bumbiņas mešanā, otrā vieta 600 m skrējienā.

Arī meiteņu konkurencē bumbiņas mešanā 1. vietu izcīnīja mūsu Alise Akmane.

Ar pārējiem rezultātiem var iepazīties www.salaspilssportas-kola.lv sadaļā "Rezultāti".

Starti Iecavā un Ogrē

3. maijā Iecavā notika sporta skolas "Dartija" sezonas atklāšanas sacensības vieglatlētikā U-18 un U-20 grupām. No septiņām disciplīnām salaspilietī startēja piecās – 100m, 200m, 800m skrējienos, augstlēkšanā un lodes grūšanā.

Vislabāk sezonu sāka Ēriks Solovjovs, kurš izcīnīja 1. vietu 800 metru skrējienā, bet otro-200 metru skrējienā. 100 metru skrējienā trešā vieta mūsu Annai Kovaļonokai, trešā vieta arī Rinaldam Valtam Zariņam.

800m distancē U-18 grupā Markuss Ozols izcīnīja 3. vietu, atpaliekot par nepilnu sekundi no 2. vietas ieguvēja.

12. maijā Ogrē startēja divas mūsu meitenes – Līva Apse un Zane Freimane.

Zane Freimane startēja diska mešanas disciplīnā un izcīnīja godpilno 2. vietu.

Marita Puļļa,
Salaspils sporta skolas
direktore vietniece

Karatē čempionāts pulcē ap 350 labāko sportistu

6. maijā Salaspilī notika ikgadējais karatē čempionāts, kurā piedalījās vairāk nekā 350 sportistu no četrām valstīm (Latvijas, Lietuvas, Baltkrievijas un Igaunijas).

Salaspils karatē klubu pārstāvēja gan pieredzējuši sportisti, gan tie, kuri ar karatē sākuši nodarboties nesen.

Turnīra balvu fonds bija 1500 eiro, pateicoties mūsu galvenajam sponsoram "BeFit24". Cīņas uz tatami bija ļoti saspringtas un karstas. Pieaugušo kategorijās notika arī video atkārtošana, lai treneri varētu labāk sagatavot savus audzēkņus pirms Eiropas čempionāta, kurš norisinājās Serbijā.

Ļoti sīvā konkurencē mūsu klubs palika otrajā vietā ar 10 pirmajām, 7 otrajām un 9 tre-

šajām vietām. Par labāko klubu mūsu čempionātā kļuva "Ippon. lv" Andreja Ozerova vadība.

Paldies Salaspils novada pašvaldībai un sporta nama administrācijai par sadarbību un iespēju rīkot tik grandiozu pasākumu mūsu pilsētā.

16. septembrī pirmo reizi mūsu kluba vēsturē Salaspilī norisināsies Latvijas čempionāts Olimpiskajā karatē. Gods rīkot šo pasākumu šoreiz tika Salaspils karatē klubam.

Romans Sledzevskis,
Salaspils karatē kluba
treneris

Otrās vietas mūsu handbolistiem

14. un 15.aprīlī Ogres novada sporta centrā norisinājās Latvijas Jaunatnes čempionāta 3.sabraukums U-13 zēniem. Šoreiz katra no 7 komandām, kas piedalījās čempionātā, aizvadīja 4 spēles.

Salaspils handbolisti pēdējo sabraukumu aizvadīja teicami, izcīnot četras uzvaras četrās spēlēs, taču iepriekšējā sabraukumā Tērvetē piedzīvotie zaudējumi pret Tērveti un Ogrī liedza kāpt uz goda pjestāla augstākā pakāpiena. Turnīra noslēgumā Tērvete ar 21 punktu kļuva par uzvarētāju, apsteidzot Salaspili tikai par punktu.

Salaspils sporta skolas U-13 komandā 3.sabraukumā spēlēja: Gailums Rainers, Krēslis Reinis, Vidzis Kristis, Strautnieks Matīss, Gailītis Ernests, Karašovs Mārcis, Strautnieks Kristiāns, Liepiņš Ričards Jānis, Straškevičs Mareks, Ozols Raivo (treneri – Marija Zaščerinska un Niks Remess).

Rezultatīvākais Salaspils komandā – Matīss Strautnieks ar 44 vārtiem 12 spēlēs, bet labākais spēlētājs ir Matīsa brālis – Kristiāns Strautnieks.

U14 vecuma grupā meite-



nēm uzvarētājas tika noteiktas triju apļu turnīrā, kurā startēja 4 komandas: Ludzas, Dobeles, Jēkabpils un Salaspils sporta skolas. Vispārliecinošāk pirmos divus posmus aizvadīja Jēkabpils handbolistes, kas līdz pat pēdējam mačam bija uzvarējušas sešās spēlēs pēc kārtas.

Noslēdzošajā posmā, kas 29.aprīlī norisinājās Salaspils sporta namā, pēdējā spēlē jēkabpilietes ar 18:23 piekāpās mūsu meitenēm, taču tik un tā nodrošināja uzvaru turnīrā, jo savu nopietnākās konkurentes bija apspēlējušas pirmajos divos apļos. Salaspils sporta skola nopelnīja 14 punktus 9 spēlēs un ierindojās

2.vietā kopvērtējumā. Par rezultatīvāko visā čempionātā kļuva salaspiliete Sindija Siliņa ar 78 vārtiem, kas nopelnīja arī labākās spēlētājas titulu Salaspils rindās.

Salaspils sporta skolas U-14 komandā finālposmā spēlēja: Strogova Katrīna, Dansone Alina, Bondarenko Veronika, Binduka Frīda, Siliņa Sindija, Binduka Vita, Semencikova Daniela, Rudzīte Iveta, Petrova Viktorija, Bogačenkova Nadežda, Kozloviča Katrīna, Krūmiņa Nora (treneri – Ināls Doguzovs un Marija Zaščerinska).

Jūlija Šamricka,
Salaspils sporta skola

Līderu lomu pārņem 2. vidusskola

Jau piekto gadu Salaspils 1. un 2. vidusskolas skolēni sacenšas dambretes spēlē. Komandas šo piecu gadu laikā ir spēlējušas ļoti līdzīgi, arī rezultāti ir bijuši tikpat līdzīgi. Pēc četrus gadus ilgā cīņās rezultāts bija neizšķirts – 2:2, līdz ar to šogad cīņas sākās no jauna.

Katras skolas 10 spēlētāji 10 kārtās 10. maijā Salaspils 1. vidusskolā sacentās gan par individuālo uzvaru, gan komandu vērtējumu. Komandu vērtējumā uzvarēja 2. vidusskolas skolēni, kuri kopējo raundu skaitā 5:3 (un 2 neizšķirti) pārspēja 1. vidusskolu, izvirzoties vadībā ar kopējo punktu skaitu 3:2 un iegūstot uzvarētāju titulu vēl vismaz uz vienu gadu.

Savukārt individuālajā vērtējumā izcilu sniegumu demonstrēja 1. vidusskolas skolnieks Mārtiņš Budreika, kurš ieguva maksimālo punktu skaitu – 20, uzvarot visās 10 spēlēs. Otrajā vietā Valda Vasariete



(1.vsk) ar 17 punktiem, trešajā vietā Dmitrijs Miroļubovs (2.vsk) – 16 punkti.

10 spēles vienā dienā ir liels pārbaudījums ikvienam sportistam. Lai varētu šo lielo slodzi izturēt, nepieciešama gan psiholoģiskā, fiziskā izturība, gan arī meistarība un gatavotības līmenis, un tas Salaspils skolās ir ļoti audzis, tādē-

jādi sacensībām piešķirot jaunu kvalitātes zīmolu.

Jāatzīmē arī pedagogi – Ilze Čudare (1.vsk.) un Raimonds Vipulis (2.vsk.), kuri sagatavoja skolēnus šim aizraujošajam dambretes maratonam un sniedza gandarījuma mirkļus audzēkņiem par paveikto.

Vitauts Budreika,
Dambretes attīstības biedrība

VESELĪBAS OTRDIENA

22.05. 26.06.
17.07. 28.08.
11.09. 25.09.

30 min skrējieni

Salaspils stadionā un Botāniskajā dārzā

VESELĪBAS SESTDIENA

16.06. 11.08.
25.08.

25 min peldēšana

Salaspils peldbaseinā

Reģistrējies
salaspilssporto.lv



Jau šovakar sākas Novada svētki

Koncerts "Klasika satiek džežu"

Šovakar plkst. 19.00

Salaspils novada svētkus iesāksim ar koncertu „Klasika satiek džežu”, kas notiks vienā no mūsu skaistākajām vietām – Nacionālajā Botāniskajā dārzā. Šis būs izsmalcināts muzikāls baudījums gan tiem, kuriem patīk klasika, gan tiem, kuriem patīk džezs.

“Klasika satiek džežu” ir jauns projekts, kurā akadēmiskie un džeza mūziķi apvieno spēkus kopīgā koncertprogrammā. Tas ir dinamisks, daudzkrāsains un aizraujošs muzikāls ceļojums, kas veidojas, satiekoties divām dažādām muzikas pasaulēm.

Projektā piedalās septiņi mūziķi, un uz vienas skatuves satiksies divi klasiskie sastāvi – džeza trio un stīgu kvartets. Džeza mūziķi šajā apvienībā ir Jānis Rubiks (kontrabass), Edgars Čirulis (klavieres) un Rūdolfs Dankfelds (sitāmie instrumenti), kuri jau gadu regulāri koncertē kopā kā „Equanimity Trio”.

Savukārt stīgu kvartetu veido Latvijā pazīstami sava instrumenta pratēji – Kristiāna Ozoliņa (vijole), Ivars Brīnumis (vijole), Silvija Krauze (alts) un Dārta Svētiņa (čells).

NB! Koncerta laikā ieeja Nacionālā Botāniskā dārza teritorijā būs par brīvu! Automašīnu novietošana botāniskā dārza stāvvietā ar iebraukšanu no Rīgas ielas – 1,50 eiro.

Salaspils labumu un gardumu andele

26. maijā plkst. 12.00 – 20.00

Radošās darbnīcas, izklaides un putu ballīte bērniem

26. maijā plkst. 12.00 – 18.00

Novada svētku mazākajiem apmeklētājiem iesakām paņemt līdzi sausākas drēbes, jo notiks gada lielākā PUTU BALLĪTE. Bet par visu pēc kārtas!

26. maijā jau no plkst. 12.00

Rīgas Mūzikas un mākslas dārzā būs sarūpēta izklaidējoša muzikāla rotaļu programma bērniem ar lielo ziepju burbuļu un balonu figūriņu pušanu. Būs dziesmas, dejas un lustīgas rotaļas!

No plkst. 12.00 līdz 15.00 dažādas aktivitātes piedāvās Daugavas muzejs, Salaspils novada sociālais dienests, Salaspils novada bibliotēka, jauniešu centrs “Zibsnis”, Tūrisma informācijas centrs un “Salaspils Siltums”.



SALASPILS NOVADS SVIN SVĒTKUS AR BĒRNIEM

26. maijā no 12:00 - 18:00 | RĪGAVAS MŪZIKAS UN MĀKSLAS DĀRZĀ

www.salaspilskultura.lv/novadasvetki

Savukārt no 15.00 līdz 18.00 laukumā aiz Mūzikas un mākslas skolas notiks PUTU BALLĪTE. Par mūziku rūpēsies DJ Gunchs.

Visas dienas garumā Līvzemes ielā notiks Salaspils labumu un gardumu andele, kur varēs iegādāties dažādus svētku kārumus.

“Valgums – S” visiem svētku apmeklētājiem piedāvās bezmaksas dzeramo ūdeni.

Sadziedāšanās salaspiliešu gaumē

26. maijā plkst. 13.00

Uz Līvzemes ielas galvenās skatuves notiks sadziedāšanās ar Baibu Sīpenieci – Gavari, Uldi Marhileviču, Normundu Jakušonoku un superīgo MC Orķestri.

Dziesmu duelis Salaspilī viesojās arī pērn, bet šogad novada svētkos tas būs pieejams visiem. Tikš aicināts izdziedāties ikviens, bet, lai piemestu pagālitu ugunskurā – mums padomā īpaši veidotas komandas. Tādas, kurās redzamas pazīstamas novada sejas. Ja sacensību velniņam jāizdejojas, lai viņš to izdara caur dziesmām – jo skaļāk, jo labāk, lai tālu skan!

Ceļā uz Dziesmusvētkiem

Salaspils novada svētkos īpaša

loma ir atvēlēta mūsu lieliskajiem amatiermākslas kolektīviem.

26. maijā plkst. 12.00 uz galvenās skatuves Līvzemes ielā notiks tautas tērpu parāde “Rotājies svētkiem”, kurā ikvienam novadniekam būs iespēja ieraudzīt un pēdēt svētkos atpazīt mūsu dejotājus, dziedātājus un mūziķus pēc viņu krāšņajiem tērpiem.

26. maijā plkst. 14.30 – koncerts “Ceļā uz Dziesmusvētkiem”. Novadniekus aicinām izdejojot un izdziedāt XXVI dziesmu un XVI deju svētku repertuāru kopā ar Salaspils novada kolektīviem – šī gada svētku dalībniekiem.

Aija Andrejeva “Mēs pārejam uz Tu”

26. maijā plkst. 20.00

Salaspils novadu sveiks viena no populārākajām Latvijas māksliniecēm – Aija Andrejeva ar jauno koncertprogrammu “Mēs pārejam uz Tu”.

Kā saka pati Aija: “Mēs pārejam uz Tu” ir pārdzīvojums un piedzīvojums. Tās ir pārdomas, pieredze, mani sāpīgie un tumšie brīži, absolūta laime un ekstāze; tā ir mīlestība un ticība; tas ir izaicinājums būt drosmīgai un godīgai attiecībās ar cilvēkiem, un galvenokārt – ar sevi

pašu. Tas ir ceļš pie sevis, pie saknēm. Dabisks process, kas notiek ar katru no mums. Tas ir maratons, tā ir garā distance.”

Laima Vaikule un draugi

26. maijā plkst. 21.30

Salaspils novada svētku kulminācijā uz galvenās skatuves kāps leģendārā dziedātāja Laima Vaikule.

Koncertā piedalīsies arī dziedātājas draugi – latviešu mūziķi, ar kuriem viņa saista skatuves sadarbību un radošas simpātijas, taču, kā ar smaidu saka pati dziedātāja, “lai tas pagaidām paliek noslēpums”. Taču, kā jau ierasts, Laimas Vaikules uzstāšanās reizēs allaž var sagaidīt dažādus pārsteigumus – gan muzikālus, gan vizuālus.

Svētku ugunošana

26. maijā plkst. 22.45

DJ Jānis Spinga

26. maijā plkst. 23.00-02.00

Jauktā kora “Elpa” koncerts Svētdien, 27. maijā, plkst. 12.00 Salaspils Romas Katoļu baznīcā

Tiekamies Salaspils novada svētkos “Salaspils – mans sākums”!

Salaspils luterāņu draudze aicina uz baznīcu nakts pasākumiem 1. jūnijā

PROGRAMMA

18.00 Satikšanās Salaspils M.Lutera ev. lut. baznīcā

Baznīcu nakts pasākums sāksies ar zvanu skaņām Salaspils M.Lutera ev. lut. baznīcas tornī, aicinot ikvienu Salaspils iedzīvotāju un viesi doties uz baznīcu. Darba dienas vakarā, atstājot aiz muguras ierasto steigu, varēsīm pakavēties sadraudzībā pie cienasta un tējas, iepazīties ar draudzes locekļiem, izstaigāt baznīcu un atklāt kaut ko jaunu.

Ikvienam, jo īpaši ģimenēm ar bērniem, būs iespēja piedalīties radošajās darbnīcās, kur šajā reizē gatavosim īpašus gaismas elementus.

18.45 jauktais koris “Elpa”

Baznīcu nakts ir viens no Latvijas simtgades pasākumiem. Visu iemīļotais koris “Elpa” ir sagatavojis īpašu latviešu komponistu garīgās mūzikas koncertprogrammu.

19.30 “Notikumi, ko vērts zināt par Salaspils un baznīcas vēsturi”

Salaspilietis un M.Lutera draudzes evanģēlists A.Reiters ir sagatavojis īpašu priekšlasījumu par to, kā kristietība ir ienākusi Salaspilī un kā tā ir ietekmējusi vēstures gaitu.

21.00 Lūgšana

Šajā laikā notiks kopīga lūgšana visās Latvijas baznīcās, kas piedalīsies Baznīcu naktī.

21.15 “Lux Sonus” koncerts

Kristīgu mūziķu apvienība “Lux Sonus” sniegs iespēju baudīt Anitas Brīdakas un citu latviešu komponistu radītas garīgās dziesmas.

22.45 Kopīgas lūgšanas un sarunas

Vakara noslēgumā būs iespēja pārdomāt sev aktuālus jautājumus vai pārrunāt tos ar draudzes locekļiem un evanģēlistu, kā arī kopīgi lūgt par savām vajadzībām.

23.45 Noslēguma lūgšana

Uz tikšanos 1. jūnijā!



Kas? Kur? Kad

K/n „Rīgava”

25.-27.05. NOVADA SVĒTKU PROGRAMMA.

27.05. plkst. 16.00 Kino "Bille". Ieeja 4 eiro "Biļešu paradīzes" kasē.

Rīgasvārds

30.05. plkst. 20.00 Amatierteātra izrāde „Šneiderienes”. Ieeja brīva. Sliktu laikapstākļu gadījumā izrāde notiks „Rīgavā”.

2.06. plkst. 17.00 VA „Dzeltenā zemūdene” 20 gadu jubilejas

koncerts „Es nebūtu nekas, ja man mīlestības nebūtu”. Ieeja brīva.

Salaspils novada bibliotēkā Lasītavā

Līdz 31.05. Literāra izstāde „Bet zied arī mārrutks!” – dzejniekam, publicistam Imantam Ziedonim – 85.

7.06.- 30.06. „Latviešu mūzikas patriarhs un leģenda” – literāra izstāde komponistam Jāzepam Vītolum – 155.

No 15.06. Virtuālā izstāde „Dziesmu svētku tradīcija un kora dziedāšana Salaspilī”. Skatāma Salaspils novada bibliotēkas mājas lapā.

Abonementā

Līdz 1.06. Literatūras izstāde „Persiešu astronomam, zinātniekam, dzejniekam, filozofam Omaram Haijāmam – 970 (1048-1131)”.

Līdz 1.06. Literatūras izstāde veltīta Mātes dienai.

Līdz 01.06. Salaspilietes Signes Šmukiņas- Primakas mākslas darbu izstāde „Uzziedēt ziedos”. 1.06.-29.06. Izstāžu cikla „Vasaras romāni” literatūras izstāde.

Bērnu un jauniešu nodaļā

Līdz 2.06. Literatūras izstāde „Latviešu dzejniekam I. Ziedonim – 85”.

Līdz 2.06. Latviešu dzejnieces M. Laukmanes jubilejai veltīta literatūras izstāde.

5.06.- 4.07. Vasaras saulgriežiem veltīta literatūras izstāde.

5.06.- 4.07. XXVI Vispārējiem latviešu Dziesmu un XVI Deju svētkiem veltīta literatūras izstāde.

Līdz 4.07. Latvijas simtgadei vel-

tītā cikla izstāde „Latvijas novadi. Zemgale”.

Dienviņu filiālbibliotēkā

Līdz 31.05. Literatūras izstāde „Ir tikai viena Latvija, Un citas nav nekur.

Tā nāk no senču zemes dzīlēm Un debesīm, kas kopā tur”

/A. Eglītis/

1.06.-29.06. Literatūras izstāde veltīta Jāņu dienai „Dieva dārza augi”.

Saulkalnes filiālbibliotēkā

Līdz 31.05. Izstāžu cikls „Kā tas bija: Cenzūra. Cenzūras aizliegtā literatūra”.

1.06.- 30.06. Tematiskā izstāde „Mākoņu valstība”.

Sports

Sporta nama hallē

26.05. plkst.10.00 Salaspils &EVL kauss volejbolā 2018.

27.05. plkst. 10.00 Salaspils batutu skolas sacensības.

16.06. plkst. 10.00 Salaspils galda tenisa atklātās sacensības „Līgo kauss”.

21.06. plkst. 10.00 Veterānu sporta spēles galda tenisā.

22.06. plkst. 10.00 Veterānu sporta spēles galda tenisā.

Sporta nama stadionā

26.05. plkst. 10.00 Suņu sacensības.

28.05. plkst. 18.30 Latvijas Futbola federācijas 2.līgas spēle. SK “Kengaroos” – FK “Kadaga”.

01.06. plkst. 15.00 Latvijas jaunatnes čempionāts futbolā.

02.06. plkst. 10.00 Zemgales čempionāts futbolā (2009.dz.g.).

03.06. plkst. 12.00 Latvijas čempionāts futbolā, U-15. SK “Kengaroos”-RFS.

03.06. plkst. 10.00 Atklātais pludmales handbola turnīrs “Salaspils kauss 2018”.

04.06. plkst. 18.30 Latvijas Futbola federācijas 2.līgas spēle. SK “Kengaroos” – “Rīga United”.

11.06. plkst. 15.00 Latvijas jaunatnes čempionāts futbolā.

12.06. plkst. 12.00 Latvijas čempionāts futbolā, U-16. SK “Kengaroos”-Vidzeme FC.

15.06. plkst. 12.00 Veterānu vesera mešanas sacensības.

15.06. plkst. 18.00 Prezidenta kauss vesera mešanā.

16.06. plkst. 9.00 Bērnu futbola kluba “Salaspils” turnīrs.

17.06. plkst. 12.00 Latvijas čempionāts futbolā, U-15. SK “Kengaroos”-FK “Auda”.

17.06. plkst. 15.00 Bērnu futbola kluba “Salaspils” turnīrs.

18.06. plkst. 18.30 Latvijas Futbola federācijas 2.līgas spēle. SK “Kengaroos” – “Lielupe”.

20.06. plkst. 13.00 Latvijas čempionāts futbolā, U-15. SK “Kengaroos” – Rēzeknes BJSS.

20.06. plkst. 15.00 Veterānu sporta spēles vesera mešanā.

22.06. plkst. 18.30 Latvijas Futbola federācijas 2.līgas spēle. SK “Kengaroos” – Ādaži.

23.06. BRĪVDIENA.

24.06. BRĪVDIENA.

26.06. plkst. 19.00 Skriešanas seriāls “Veselības otrdienā 2018”.

29.06. plkst. 13.00 Latvijas čempionāts futbolā, U-15. SK “Kengaroos”-Jēkabpils.

30.06. plkst. 14.00 Latvijas Futbola federācijas 2.līgas spēle. FK “Alberts” – FK “Salacgrīva”.

Pie stadiona

02.06. plkst. 10.00 Ezerkauliņu Salaspils pusmaratons 2018.

Peldbaseinā

16.06. Peldēšanas seriāls “Veselības sestdienā 2018” (starts pēc iepriekšēja pieraksta).

Līvzemes ielā

06.06. no plkst. 18.00 Salaspils daudzciņa – riteņbraukšanas posms.

K/n “Rīgava”

31.05. plkst. 19.00 “Vasaras tūre” kāršu spēlē “Zolīte”, 1. posms.

28.06. plkst. 19.00 “Vasaras tūre” kāršu spēlē “Zolīte”, 2. posms.

26.07. plkst. 19.00 “Vasaras tūre” kāršu spēlē “Zolīte”, 3. posms.

30.08. plkst. 19.00 “Vasaras tūre” kāršu spēlē “Zolīte”, 4. posms.

Līdzjūtības

Klusums, tevis vairs nav, tikai atmiņas, kas aizkustina dvēseli, vārdi kas nepateikti – skan..

Skumju brīdī vispatiesākā līdzjūtība piederīgajiem, Vītu Upmani mūžībā aizvadot.

SIA “Salaspils veselības centrs” kolektīvs

Mēs klusējot paliekam... Vēji šalko un mierina mūs, Bet Tava vieta, kas bija šai dzīvē Ir, bija un vienmēr būs.

Visdziļākā līdzjūtība mūsu kolēģiem Dzintaram Strožam un Dainim Strožam, tēti kapu kalniņā guldot.

Salaspils novada pašvaldības policijas kolektīvs



Salaspils sociālajā centrā

Psihologa bezmaksas konsultācijai pierakstīties pa tālruni 67980091.

No 4.06. apskatāma sezonas noslēguma radošo darbu izstāde.

Pirmdienās

11.00-14.00 Invalīdu biedrības pieņemšanas laiks.

14.00-17.00 Radošā darbnīca bērniem. Darbs ar dabas materiāliem.

15.00 Kolarda fonda atbalsta grupas nodarbības.

Otrdienās

10.00-13.00 Sociālā darbinieka pieņemšana.

14.00 Kustību un deju terapija.

14.00-17.00 Radošā darbnīca bērniem. Kolāžas, dekorī, apsveikumi.

Trešdienās

11.00-14.00 Invalīdu biedrības pieņemšanas laiks.

14.00 Krēsļa joga.

14.00-17.00 Dekupāžas darbnīca bērniem.

19.00-20.30 AA sapulce.

Ceturtdienās

14.00-17.00 Māla veidošana bērniem

14.00-18.00 Iedzīvotājus pieņem domes priekšsēdētāja vietniece Malda Caune.

Piekdienās

14.00-15.00 Brīvā laika aktivitātes bērniem.

Uzmanību! Lietoto apģērbu pieņemšana un izdale Salaspils iedzīvotājiem ir pārtraukta.

Saulkalnes sociālajā centrā

Pirmdienās

10.00-15.00 Sociālā darbinieka pieņemšana.

15.00-19.00 Brīvā laika aktivitātes.

Otrdienās

15.00-19.00 Brīvā laika aktivitātes.

Salaspils Vēstis

Izdevējs – Salaspils novada dome
Līvzemes iela 8,
Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un 3. nedēļas piekdienā

Atbildīgā par izdevuma sagatavošanu – Ginta Zēberga
Tālrunis 67981007,
e-pasts: info@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996
Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums. Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusalā” Makets – agentūra “Tēls PR”®

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Puķu draugu saieta organizatori aicina brīvprātīgos palīgus



Gatavošanās Puķu draugu saietam uzņem arvien lielākus apgrīzienus. Paldies visiem, kuri jau ir pieteikušies par brīvprātīgajiem palīgiem, bet aicinām sarosīties arī citus.

Mums ir nepieciešami ekskursiju grupu pavadoni, jo Puķu draugi sabrauks vismaz 40 autobusus. Katru viesu grupu būs jāsagaida, jārūpējas par viņu labsajūtu, bet vissvarīgākais – jāpavada ceļojumā pa Salaspili un jāiepazīstina ar mūsu novadu. Jūs teiksiet – neesat gids? Tas nekas, galvenais, lai esat aktīvs un atraktīvs un mīlat Salaspils novadu. Pārējo var iemācīties, jo mēs jums divu dienu laikā jūnijā beigās tepat, Salaspilī, piedāvāsim apgūt ekskursiju vadīšanas metodiku pie Latvijā pazīstamā tūrisma speciālista Andra Klepera.

Par apgūtajām gida prasmēm saņemsiet apliecinību, ko varēsiet pievienot savam CV.

Savukārt 14. jūlijā palīgi būs vajadzīgi gan pašā svētku norises centrā Botāniskajā dārzā, gan ar citviet novadā. Darba pietiks!

Ikviena, kurš pieliks savu palīdzīgo roku, saņems īpašo Puķu drauga kreklīņu, ceļasomu, pusdienas, vakariņas un arī pašvaldības apliecinājumu par nostrādāto dienu, bet pats galvenais – visi palīgi saņems brīvbiļeti uz nakts festivālu Botāniskajā dārzā.

Kas par festivālu?

Kad citi aizveras, viņa atveras – kad rietēs saule, Botāniskajā dārzā uzplauks "Kartupeļpalma". No plkst. 21 līdz pat saullēktam uz divām skatuvēm uzstāsies pavisam kopā 10 latviešu mūzikas grupas dažādiem vecumiem un dažādām gaumēm, un tie pavisam noteikti nebūs glīti sasukāti un sapucēti puikas un meitenes, bet gan "Rīgas Modes", "Jūk", "Bērniņas Milicija", "Inokentijus Mārpls", "Baložu Pilni Pagalmi", "Spāre", Viņa, "Ozols & Tehnikums", "Židrūns" un "Apēdājs".

Piesakieties un nāciet!

Pieteikumu sūtiet uz pukudraugi@salaspils.lv! Ziņas par sevi: vārds, uzvārds, tālruna numurs, palīdzība, ko gribat un varat sniegt.

Būs satiksmes ierobežojumi Novada svētku un Ezerkauliņu pusmaratona laikā

Vēršam jūsu uzmanību, ka šogad Salaspils novada svētku centrālais pasākums notiks 26. maijā Līvzemes ielas apkaimē. Svētku laikā noteiktie satiksmes ierobežojumi var radīt neērtības Līvzemes ielas un tās apkārtnes iedzīvotājiem un apmeklētājiem.

Informējam, ka līdz 27. maija plkst. 9.00:

- transportlīdzekļiem būs aizliegts apstāties un stāvēt svētku zonā (Līvzemes ielā posmā no Rīgas un Vitolu ielas krustojuma līdz Stacijas ielai un gar domi līdz Līvzemes ielas krustojumam ar Ziemeļu ielu);
- tiks aizliegts novietot transportlīdzekļus Salaspils novada domes stāvvietā Līvzemes ielā 8;
- tiks aizliegts novietot transportlīdzekļus Mūzikas un mākslas skolas stāvvietā.

Līdz 27.maija plkst.6.00 svētku

zonā transportlīdzekļu kustība tiks pilnībā slēgta. Lūdzam novietot transportlīdzekļus stāvēšanai ārpus svētku zonas.

Ar satiksmes ierobežojumiem jārēķinās arī Ezerkauliņu pusmaratona laikā, kas notiks 2. jūnijā. Pusmaratona dalībnieki skries pa šādu maršrutu: Ceru iela- Šķērsiela- Skolas iela- Rīgas iela- Zvaigžņu iela- Gaismas ielas- Vitolu iela- Rīgas iela- Skolas iela- Zinību iela- Ceru iela. 2. jūnijā no 9.30 līdz 13.00 būs slēgta satiksme visā pusmaratona trasē, tas ir:

- Būs slēgta Rīgas ielas posms

no A6 šosejas līdz Lauku ielai;

- Būs slēgta Vitolu iela un Zvaigžņu iela;
- Būs slēgta Gaismas ielas posms no Zvaigžņu ielas līdz Ābeļu ielai;
- Būs slēgta Skolas ielas posms no Šķērsielas līdz Rīgas ielai;
- Būs slēgta Ceru ielas posms no Šķērsielas līdz Rubeņu ielai.

Apbraukšanai iesakām izmantot Lauku, Rubeņu, Griezes un Ceru ielas.

Ar shēmām varat iepazīties www.salaspils.lv.